
 

Российская Федерация                                                                             Российски Федераци                          

Чеченская Республика                                                                             Нохчийн  Республика                       

МЭРИЯ  г. АРГУНА                                                                       УСТРАДА - Г1АЛИН МЭРИ 

    Муниципальное  бюджетное                                                                Муниципальни   бюджетни                                                  

общеобразовательное учреждение                                                         йукъарадешаран  хьукмат 

« Гимназия №13» г. Аргуна                                                                 «Устрада - г1алин  №13» йолу 

    имени С.Д. Диканиева                                                                  Диканиев Саймин ц1арах гимнази                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                ПРИКАЗ   

6 августа    2025 г.                                                                       № 04-18/96-од                                                                          
г. Аргун 

О внедрении единой модели профориентации в  

МБОУ " Гимназия № 13» г. Аргуна  имени С.Д.Диканиева                                                                     

в 2025/26 учебном году 

 

              Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-617/05, 

«Методические рекомендации по реализации профминимума», с целью обеспечения 

готовности гимназии с 01.09.2025 г. к введению профессионального минимума для 

обучающихся 6-11 классов (далее-профминимум)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить внедрение в МБОУ " Гимназия № 13"  г. Аргуна  имени  С.Д.диканиева 

единой модели профориентации (профориентационного минимума) на базе проекта «Билет 

в будущее» и в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» в 2025/26 учебном 

году (далее - профминимум). 

 

2. Обеспечить реализацию профминимума в МБОУ " Гимназия № 13" г. Аргуна  имени 

С.Д.Диканиева   на  основном уровне в соответствии с Методическими рекомендациями 

по реализации профориентационного минимума для образовательных организаций 

Российской Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, и Порядком реализации профориентационного минимума в 

образовательных организациях Российской Федерации, реализующих образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования. 

 

3. Назначить ответственным за реализацию профминимума в МБОУ «Гимназия № 13"                      

г. Аргуна  Геланову  Л.О., заместителя директора по воспитательной работе.  

 

4. Назначить ответственными за реализацию профминимума в 6 -1 1-х классах классных 

руководителей  6 -1 1-х классов. 

 

 

 

 

366283, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru ; https://argun13.educhr.ru 

mailto:matash55@mail.ru


 

 

 

5. Гелановой  Л.О., заместителю директора по воспитательной работе:  

           5.1. Обеспечить внедрение профминимума в МБОУ " Гимназия № 13" г.Аргуна 

на основном  уровне в соответствии с Методическими рекомендациями по 

реализации профориентационного минимума и Порядком реализации 

профориентационного минимума. 

         5.2. Обеспечить разработку плана профориентационной работы на 2025/26 учебный 

год в соответствии с установленным уровнем реализации профминимума для гимназии до 

25.08.2025.  

          5.3. Провести педагогический педсовет с целью информирования педагогических 

работников о реализации профминимума в гимназии  в срок до 30.08.2025.  

          5.4. Обеспечить прохождение педагогами, задействованными в реализации основного  

уровня профминимума, инструктажа в объеме не менее 6 часов.  

          5.5. Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и 

педагогов, задействованных в реализации профминимума, в срок до 05.09.2025.  

          5.6. Организовать для обучающихся 6-11-х классов проведение еженедельных 

профориентационных уроков в рамках внеурочной деятельности «Россия - мои 

горизонты» в объеме 1 час в неделю, рекомендованный день недели - четверг.  

 

6. Классным руководителям 6-11-х классов проинформировать родителей обучающихся о 

реализации профминимума в гимназии   в срок до 30.08.2025.  

 

7. Заместителю директора по ИКТ Умаеву И.С-Р. разместить на информационных ресурсах 

гимназии  перечень программ допобразования и профессионального обучения для учеников 

6-11-х классов на 2025/26 учебный год в срок до 01.09.2025.  

 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   Директор                                                              К.Х.Хамцуева 

 С  приказом ознакомлена:  

                      

                      Зам. директора  по ВР _____________Л.О.Геланова 

                   Зам. директора  по ИКТ _____________И.С-Р.Умаев 

 

                  

 

 

 


		Хамцуева Киса Халиевна




